
PROGRAM WEBINÁŘE

Český příběh soustavy Natura 2000 

Před  Vašima očima se rozvine příběh (s otevřeným koncem) včetně zákulisních detailů, které se jinde 
nedozvíte. Stravitelně zazní to podstatné a zajímavé na jednom místě a v jeden čas, trochu 

s odstupem, ale bez upozadění důležitých detailů. Uslyšíte zvláštnosti, kterými se tento dovezený 
systém ochrany přírody liší od české tradice, co mají společného, a jak se ho podařilo smířit s praxí. 

Webinář je primárně určen novým pracovníkům, kteří se chtějí se soustavou Natura 2000 blíže seznámit, 
ale zajímavý může být i pro zkušené kolegy, kteří s tímto tématem pracují v rámci svého zaměření spíše 

okrajově. 

Budeme se na Vás těšit on-line 12. a 13. listopadu 2020 
na platformě Webex s následujícím programem: 

Čtvrtek, 12. listopadu 2020 
8:30 Registrace, přihlášení 
9:00-11:00 Vznik soustavy Natura 2000 v ČR (Karel Chobot, Petr Havel) 

- Úvod do příběhu české soustavy Natura 2000
- Co je vlastně Natura 2000 a jak je v ČR legislativně ukotvena
- Jaká jsou kritéria pro vyhlašování lokalit soustavy Natura 2000 a jaká data v této

souvislosti sbíráme a proč

11:00-12:30 Přestávka 
12:30-13:30 Právní ochrana lokalit (Eva Knižátková, Petr Havel) 

- Zvláště chráněná území, smluvní ochrana, základní ochrana – jak vlastně soustavu
Natura 2000 chráníme

- Jak můžeme chránit lokality soustavy Natura 2000 před nevhodným rozvojem

13:30-14:00 Přestávka 
14:00-15:30 Plánování a realizace péče (Eva Knižátková, Klára Čámská) 

- Jak plánujeme péči v lokalitách soustavy Natura 2000
- Jak péči v lokalitách soustavy Natura 2000 realizujeme a z čeho ji financujeme

Pátek, 13. listopadu 2020 
8:30 Přihlášení 

9:00-11:00 Aktuální témata v soustavě Natura 2000 (Karel Chobot, Petr Havel, Eva Knižátková, Iva 
Hönigová) 
- Jak se nám daří, čemu se aktuálně věnujeme a jaké jsou vyhlídky do budoucna –

dynamické shrnutí



2 

Seminář proběhne v rámci aktivity E2 Vzdělávání pracovníků orgánů ochrany přírody projektu Jedna 
příroda. Jeho obsah a získaná zpětná vazba od účastníků poslouží následně k sestavování vzdělávacích 
modulů a osnov školení a e-learningových kurzů pořádaných v průběhu projektu. 

Projekt Jedna příroda (LIFE-IP: N2K Revisited) byl podpořen z finančního nástroje Evropské unie LIFE. 

Časy ukončení bloků jsou orientační. Časy začátků bloků platí. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeqDHbMRBLQryoSOdVZLtLRJX-4z-EAyyk1KoXN0vF2dmG8pw/viewform?usp=sf_link



